2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2022                                                                                                          № 831
	г. Нижняя Салда

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с изменениями), от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа», утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 25.12.2015 № 1113 (с изменениями от 31.05.2022 № 437), дополнив главу 4 пунктом 4.19. следующего содержания:

«4.19. Учреждение участвует в реализации следующих вопросов местного значения в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений:

4.19.1. Участвует в реализации муниципальной программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.
4.19.2. Организует и проводит, среди сотрудников Учреждения, информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также формирует у сотрудников неприятие идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий.
4.19.3. Участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, и (или) органами местного самоуправления городского округа Нижняя Салда.
4.19.4. Обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности спортивных объектов, находящихся в оперативном управлении Учреждения.
4.19.5. Осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.».
2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Долбилову А. Б. обеспечить в установленном законом порядке регистрацию Устава.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда Краилову О.С.
Глава городского округа

Нижняя Салда                                                                                     А.А. Матвеев